ATA DA QUADRAGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA
SESSÃO LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA, em 27/12/2013.

ATA N°. 1077/42/2013

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, ás quinze horas e
trinta minutos horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Quinze de
Novembro, RS, invocando a Proteção de Deus e registrando a presença dos Senhores
Vereadores, o Presidente Laudeno Lotário Eickstaedt declarou aberta a Sessão, passando a
palavra para o Secretário Gérico Lorimar Wottrich que fez a leitura do Edital de Convocação, o
qual foi aprovado pelo plenário por unanimidade de votos. Em seguida foi feita a leitura,
discussão e votação da Ata n° 1.076/41/2013, a qual foi aprovada pelo plenário por
unanimidade de votos. INTERVALO REGIMENTAL. Retomando os trabalhos, discussão e
votação do Projeto de Lei Municipal n° 1.956/2013, o qual recebeu parecer favorável das
Comissões Designadas, sendo aprovado pelo plenário por unanimidade de votos. Discussão e
votação da Indicação n° 1.039/2013 a qual recebeu parecer favorável das Comissões
Designadas, sendo aprovada pelo plenário por unanimidade de votos. Discussão e votação da
Indicação n° 1.040/2013 de autoria do vereador Jacques Brandenburg Güntzel, a qual recebeu
parecer favorável das Comissões Designadas, sendo aprovada pelo plenário por unanimidade
de votos. Nada mais a constar, o Presidente agradeceu a presença de todos, a Proteção de Deus
e declarou encerrada a sessão. E eu, Gérico Lorimar Wottrich, determinei que fosse lavrada a
presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Senhor Presidente.

___________________________                       _________________________
Laudeno Lotário Eickstaedt                                   Gérico Lorimar Wottrich

Presidente                          Secretário